Prefeitura de Carapicuíba

                                     Secretaria da Fazenda

                                    Departamento de Licitações e Compras

1
licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 - Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE

APOIO.

Processo Administrativo nº. 25465/2024

Pregão Eletrônico nº 130/2024

Aos 30 (trinta) dias do mês de outubro de 2024, às 16h00min, reuniram-se a

Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 210 de janeiro de 2024, na Rua

Joaquim das Neves, nº 211 – Vila Caldas, com a finalidade especifica de SUSPENDER o

Pregão Eletrônico supra, que tem por objeto o registro de preços para aquisição de

aparelhos de televisão, oriundo do Processo Administrativo supra.

Em atenção à impugnação impetrada, verificamos que ás especificações técnicas

descritas para o lote 01-Itens 1.1 e 1.2, notou-se, em uma primeira análise, que estes se

apresentam como objeto impossível, uma vez que as especificações técnicas  estão

baseadas em modelos que não atendem integralmente ao mercado.

Diante do exposto, foi dado provimento à impugnação impetrada pela empresa

MICROSENS S.A, ficando suspensa a sessão que ocorreria às 09h00min do dia

04/11/2024 para serem adotadas as medidas cabíveis, e republicação do edital com nova

roupagem do descritivo, caso necessário.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta

ata, sem emendas ou rasuras, que, após lida e achada, conforme vai assinada por todos,

comunica que o resultado da presente reunião será publicado no Diário Oficial do

Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Leydiane Ferreira dos Santos - Pregoeira

Misael Martins dos Santos - Equipe de Apoio

Guilherme Moreira de Oliveira - Equipe de Apoio